ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 170-п
г. Ярославль

Об утверждении границы охранной
зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод высокого давления
от места врезки у газораспределительной
станции до газораспределительного пункта
№ 7 (Ярославская область,
Тутаевский район, Артемьевская с/т,
дер. Емишево, ул. Центральная, строение
№ 28), шкафной регуляторный пункт в
дер. Подлесное Тутаевского района
(Ярославская область, Тутаевский район,
Николо-Эдомская с/т) и до здания
котельной (Ярославская область, Тутаевский
район, Артемьевская с/т, дер. Емишево,
ул. Староемишевская»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами

2
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»
от 27.01.2015 № АП-11/131 и карты (плана) охранной зоны объекта
газораспределительной сети «Газопровод высокого давления от места врезки
у газораспределительной станции до газораспределительного пункта № 7
(Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т, дер. Емишево,
ул. Центральная, строение № 28), шкафной регуляторный пункт в
дер. Подлесное Тутаевского района (Ярославская область, Тутаевский район,
Николо-Эдомская с/т) и до здания котельной (Ярославская область,
Тутаевский район, Артемьевская с/т, дер. Емишево, ул. Староемишевская»
от 10.06.2014, составленной кадастровым инженером Гущиной Е.А.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод высокого давления от места врезки
у газораспределительной станции до газораспределительного пункта № 7
(Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т, дер. Емишево,
ул. Центральная, строение № 28), шкафной регуляторный пункт в
дер. Подлесное Тутаевского района (Ярославская область, Тутаевский район,
Николо-Эдомская с/т) и до здания котельной (Ярославская область,
Тутаевский район, Артемьевская с/т, дер. Емишево, ул. Староемишевская»
(далее - охранная зона объекта газораспределительной сети) с кадастровым
(условным) номером 76-76-09/036/2008-192, назначение: нежилое,
протяженностью 11090,8 метра, инвентарный номер 509071, литер Г,
расположенного по адресу: Ярославская область, Тутаевский район,
Артемьевская с/т, площадью 66201 кв. метр в соответствии со сведениями о
характерных точках границы охранной зоны объекта газораспределительной
сети согласно приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие в
охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии с
пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

3
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества,
государственного заказа.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 170-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети «Газопровод высокого давления от места
врезки у газораспределительной станции до газораспределительного

пункта № 7 (Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т,
дер. Емишево, ул. Центральная, строение № 28), шкафной регуляторный

пункт в дер. Подлесное Тутаевского района (Ярославская область,
Тутаевский район, Николо-Эдомская с/т) и до здания котельной

(Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т,
дер. Емишево, ул. Староемишевская»

Номер точки Координаты*
X Y

1 2 3
1 406029,71 1300464,34
2 406025,75 1300471,12
3 405997,67 1300476,35
4 405994,12 1300478,72
5 405937,18 1300548,91
6 405933,65 1300545,90
7 405729,81 1300780,95
8 405750,68 1300794,93
9 405760,04 1300782,93
10 405779,67 1300798,27
11 405764,08 1300818,25
12 405762,03 1300816,65
13 405749,43 1300883,20
14 405924,10 1301068,32
15 405141,16 1302364,94
16 404792,10 1302275,52
17 404739,96 1302230,84
18 404680,39 1302163,82
19 404601,73 1301925,50
20 404329,11 1301770,58
21 404288,61 1301752,21
22 404233,43 1301731,02
23 404216,34 1301919,26
24 404210,37 1301918,72

2

1 2 3
25 404227,59 1301728,89
26 404185,28 1301714,83
27 403698,85 1301577,78
28 403553,60 1301539,43
29 403498,25 1301693,70
30 403481,27 1301714,59
31 403412,69 1301975,01
32 403331,79 1302455,97
33 403206,15 1302693,33
34 402590,32 1303205,93
35 402422,94 1303351,61
36 402388,06 1303417,83
37 402234,26 1304140,45
38 401885,73 1304926,16
39 401692,06 1305068,91
40 401178,66 1305438,67
41 401014,96 1305562,67
42 400999,17 1305597,56
43 400982,07 1305642,86
44 400970,93 1305681,27
45 400919,85 1305955,13
46 400828,69 1306130,00
47 400252,14 1306473,62
48 400307,58 1306587,45
49 400295,83 1306633,89
50 400363,41 1306690,18
51 400359,58 1306694,80
52 400289,09 1306636,08
53 400301,22 1306588,11
54 400244,33 1306471,29
55 400824,15 1306125,72
56 400914,11 1305953,15
57 400965,09 1305679,88
58 400976,38 1305640,96
59 400993,62 1305595,26
60 401010,12 1305558,80
61 401175,06 1305433,87
62 401688,51 1305064,07
63 401880,89 1304922,27
64 402228,52 1304138,59
65 402382,37 1303415,76
66 402418,15 1303347,82

3

1 2 3
67 402586,41 1303201,38
68 403201,40 1302689,48
69 403326,03 1302454,02
70 403406,82 1301973,74
71 403475,80 1301711,81
72 403492,95 1301690,71
73 403549,81 1301532,23
74 403700,41 1301571,98
75 404187,04 1301709,09
76 404231,81 1301723,97
77 404290,93 1301746,68
78 404331,83 1301765,23
79 404606,71 1301921,42
80 404685,70 1302160,76
81 404744,18 1302226,55
82 404794,94 1302270,05
83 405138,33 1302358,02
84 405916,60 1301069,13
85 405742,97 1300885,09
86 405756,71 1300812,50
87 405744,44 1300802,94
88 405746,99 1300799,68
89 405720,83 1300782,15
90 405933,02 1300537,47
91 405936,40 1300540,36
92 405990,03 1300474,23
93 405995,36 1300470,67
1 406029,71 1300464,34

* Система координат МСК-76.